
UCHWAŁA NR XXIII/147/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą 
przy ul. Limanowskiego 20-22 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450, z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim stanowiącym załącznik 
do Uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego nr XVIII/171/2012 z dnia 27 czerwca 2012 w sprawie nadania 
Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą przy ul. 
Limanowskiego 20/22 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 9498) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w Rozdziale IV "Organizacja wewnętrzna" w § 8 ust. 1: 

1) dodaje się pkt 13a w brzmieniu: "13a) Zespół Wyjazdowy Neonatologiczny N", 

2) dodaje się pkt 20 w brzmieniu: "20) Oddział Rehabilitacyjny dla Dorosłych". 

2. w Rozdziale IV "Organizacja wewnętrzna" w § 8 ust. 2: 

1) dodaje się pkt 60 w brzmieniu: "60) Poradnia Urologiczna dla Dzieci". 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E900DA0-82AB-4DE8-96C7-9C30422D334F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej statut podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. Podmiotem tworzącym dla Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej przy ul. Limanowskiego 20-22 w Ostrowie Wielkopolskim jest Powiat 
Ostrowski. 

 Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie 
Wielkopolskim pismami o sygnaturze NKO.012.05.2025 i NKO.012.06.2025 złożył wnioski z prośbą 
o dokonanie zmian w Statucie. 

 Pismem z dnia 9 grudnia 2025 roku poproszono o dokonanie zmiany w Statucie ZZOZ polegającej na 
dopisaniu w Rozdziale IV "Organizacja wewnętrzna" § 8 ust. 1 pkt 13a o treści "Zespół Wyjazdowy 
Neonatologiczny N". Ponadto zawnioskowano o dopisanie w Rozdziale IV "Organizacja wewnętrzna"                                
§ 8 ust. 1 pkt 20 w brzmieniu: "Oddział Rehabilitacyjny dla Dorosłych" oraz w Rozdziale IV "Organizacja 
wewnętrzna" § 8 ust. 2 pkt 60 w brzmieniu: "Poradnia Urologiczna dla Dzieci". 

 Rada Społeczna przy Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim dnia 5 grudnia 
2025 roku pozytywnie zaopiniowała rozszerzenie działalności poprzez utworzenie Oddziału Rehabilitacyjnego 
dla Dorosłych. Świadczenia medyczne w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej będą przeznaczone dla 
pacjentów, którzy wymagają wszechstronnego postępowania usprawniającego, po urazach narządu ruchu, po 
zabiegach operacyjnych typu endoprotezoplastyka stawów, pacjentów po operacjach kręgosłupa oraz osób ze 
zwyrodnieniami kręgosłupa i stawów, a także zaostrzenia chorób przewlekłych. 

 Natomiast zgodnie z Uchwałą nr 07/25 Rady Społecznej utworzenie w Ostrowie Wielkopolskim 
poradni specjalistycznej urologicznej dla dzieci jest uzasadnione rosnącą potrzebą specjalistycznej opieki 
medycznej w zakresie schorzeń układu moczowego i płciowego u obu płci, a także zwiększonym odsetkiem 
przypadków chorób urologicznych wymagających specjalistycznej diagnostyki i leczenia. Obecnie 
w województwie wielkopolskim istnieją tylko 3 poradnie specjalistyczne w tej dziedzinie, brakuje natomiast 
zabezpieczenia w w/w usługi dla subregionu kaliskiego. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E900DA0-82AB-4DE8-96C7-9C30422D334F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/147/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


